Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020

  № 69
с. Бирофельд
«Об утверждении муниципальной программы «Создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки, в с. Бирофельд, ул.Центральная (на территории сельского стадиона)»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», постановлением администрации сельского поселения от 07.02.2018 № 24 «Об утверждении  Порядка разработке и корректировке муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения, осуществления мониторинга и контроля их реализации»  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу ««Создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки, в с. Бирофельд, ул.Центральная (на территории сельского стадиона)».
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения (Васильева Т. А.).

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                М. Ю. Ворон
 Приложение
                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                    сельского поселения
                                                                                               от 15.06.2020 №   69
Муниципальная программа  «Создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки, в с. Бирофельд, ул.Центральная (на территории сельского стадиона)»
1. Паспорт муниципальной программы «Создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки, в с. Бирофельд, ул.Центральная (на территории сельского стадиона)»
I «Общая характеристика проекта»
	Направление реализации проекта
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок

	Наименование проекта, место реализации
	Создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки, в с.Бирофельд, ул.Центральная (на территории сельского стадиона)

	Информация о собственниках земельных участков, формирующих территорию под благоустройство, а также о границах данных земельных участков
	Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейская автономная область, село Бирофельд, 22 м. на запад от д. 43 по ул.Центральная, кадастровый номер:  79:04:2000006:387, площадью 11 281 кв.м.

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)
	да

	Цель и задачи проекта
	Цель: создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки

Задачи:

- создание необходимых условий для оздоровления населения, проведение соревнований, организация учебно – тренировочного процесса;

- развитие существующей спортивной базы муниципального образования;

- создание условий для организации досуга молодежи сельского поселения, формирования у нее позитивного отношения к здоровому образу жизни

	Инициатор проекта
	Жители села с.Бирофельд  МО «Бирофельдское  сельское поселение» Биробиджанского района

	Заявитель проекта
	Администрация МО «Бирофельдское сельское поселение»

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев, не более 12)
	4 месяца

	Дата начала реализации проекта
	01 июня 2021 года

	Дата окончания реализации проекта
	01 октября 2021 года

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	2 330,00

	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации
	1630,00

	местного бюджета, подтверждающего выпиской из местного бюджета
	50

	внебюджетных источников, включая вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реализацию проекта в различных формах (денежные средства, трудовое участие, предоставление помещений и технических средств)

	650,00

    Целевая группа:

	Численность граждан, подтвердивших участие в реализации проекта, человек

	353

	Общее количество граждан, проживающих в населенном пункте, расположенном на сельской территории, в котором реализуется проект, человек

	С.Бирофельд – 1024;

С.Красивое – 204;

С.Опытное Поле – 123;

	Количество граждан, которые получат пользу от реализации проекта, человек

	705

	Удельный вес граждан, получающих выгоду от реализации проекта, %

	52

II. Описание проекта
2.1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для граждан проживающих на сельской территории
В соответствии с пунктом 15 статья 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 16.10.2003 №131- ФЗ, обеспечение  условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий относится  к вопросам местного значения сельского поселения. В Бирофельдском сельском поселении проводится целенаправленная работа по благоустройству территории и социальному развитию населенных пунктов.

Вместе с тем, в вопросах благоустройства и создания  зон отдыха на территории сельского поселения имеется ряд проблем:

- низкий уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями;

- широкое вовлечение различных категорий населения в занятия физкультурой и спортом препятствует состояние спортивных сооружений, не соответствующих современным требованиям;

- стадион, где планируется произвести ограждения территории, необходимо в связи с установкой в 2019 году современного спортивного оборудования и в целях прибывания граждан, так как стадион расположен рядом с проезжой частью ул.Центральная в с.Бирофельд;

- долгое время не осуществлялся и не производился ремонт спортивного объекта,  в результате чего техническое состояние стадиона представляет угрозу для здоровья занимающихся спортом;

Учитывая вышеизложенное, а также актуальность и остроту вопроса сохранения и развития спортивной базы Бирофельдского сельского поселения, необходимо осуществить ограждение стадиона в целях безопасного прибывания граждан.

Для решения этих проблем  требуются   значительные финансовые расходы, которых в бюджете сельского поселения недостаточно и это долго будет оставаться проблемой, препятствующей приобщения населения, особенно социально не защищенных категорий, к здоровому образу жизни, привлечению детей и молодежи к систематическим занятиям спортом и участию в соревнованиях. Сегодня, очевидно, что развитие физической культуры и спорта в сельском поселении требует комплексного и системного подхода, програмно – целевого способа решения данной приоритетной проблемы, целевого финансирования расходов на реконструкцию и укрепление материально – технической базы спортивных объектов сельского поселения.

Проведенный анализ свидетельствует о необходимости реализации комплекса мероприятий с привлечением средств из регионального, федерального бюджетов для сохранения и развития спортивной базы на территории сельского поселения.
2.2. Календарный план реализации мероприятий проекта
	Наименование мероприятия

(указываются только те части, которые имеют непосредственное отношение к проекту)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Разработка проекта:

- подготовка проектно – сметной документации;

- определение источников финансирования проекта;

- подготовка пакета документов для проведения торгов (аукион) среди подрядных организаций
	01.04.2021 до 01.06.2021 г.
	Ворон М.Ю.

	Благоустройство и озеленение, уборка мусора
	01.06.2021 до 30.09.2021
	Хапаль Е.М.

	Приобретение оборудования:

- панели ограждения, столбы ограждения, крепежи, калитку, ворота
	01.05.2021 до 01.06.2021
	Ворон М.Ю.,

	Прочая деятельность (указать наименование)

-озеленение, уборка мусора
	15.06.2021 до 30.09.2021
	Жители сел: Бирофельд,

Хапаль Е.М.

IV. Смета расходов по проекту
	Статьи сметы
	Запрашиваемые средства

тыс.рублей
	Вклад инициатора проекта
	Общие расходы по проекту

	1. Ремонтно-строительные работы (земляные работы, строительные работы)

передача во временное пользование имущества
	101,00
	600,00
	701,00

	2. Трудовое участие (благоустройство и озеленение территории, трудовым участием)

	100,0
	100,0

	3. Приобретение и монтаж оборудования

- кабель, светильники, прибор учета, лампы, автомат, шкаф управления и регулирования, фотореле, кронштейны, трубы, комплекты проможуточной подвески,  лента крепления, зажимы, выключатели, щиты, колпачки
	1 529,00

	1 529,00

	ИТОГО
	1 630,00
	700,00
	2330,00

Руководитель

органа местного самоуправления                          ___________________________

М.П.  (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: ___________                         ___________________________

(должность, контактный телефон)   (подпись)        (расшифровка подписи)

PAGE
7